

## Informācija par SIA “Austrumlatvijas koncertzāle” veiktajiem un plānotajiem pasākumiem korupcijas riska novēršanai

Rēzeknes pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrībā SIA “Austrumlatvijas koncertzāle” (turpmāk – Koncertzāle) ir ieviesta pretkorupcijas pasākumu sistēma, ir izstrādāts pretkorupcijas pasākumu plāns “Rēzeknes pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrības SIA “Austrumlatvijas koncertzāle” pretkorupcijas pasākumu plāns 2021-2023. gadam” (turpmāk - pretkorupcijas pasākumu plāns), kur identificēti iespējamie korupcijas riski un noteikti pasākumi risku mazināšanai, kurus plānots regulāri vērtēt un pārskatīt. Ir veikta iepriekšējā pretkorupcijas plāna izvērtēšana. Nolūkā nodrošināt efektīvu pretkorupcijas pasākumu sistēmas darbību tiek plānotas gan darbinieku apmācības, gan pretkorupcijas un iekšējās kontroles sistēmā ietilpstošo iekšējo normatīvo aktu uzraudzība, pārskatīšana un nepieciešamības gadījumā arī aktualizēšana.

Koncertzāle līdz 2021. gadam nodrošināja “Rēzeknes pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrības SIA “Austrumlatvijas koncertzāle” pretkorupcijas pasākumu plānā 2015-2020. gadam” noteikto pasākumu korupcijas risku novēršanai īstenošanu atbilstoši Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja (turpmāk – KNAB) “Korupcijas novēršanas un apkarošanas pamatnostādņem 2015.-2020. gadam” un Ministru kabineta 17.10.2017. noteikumiem Nr.630 “Noteikumi par iekšējās kontroles sistēmas pamatprasībām korupcijas un interešu konflikta riska novēršanai publiskas personas institūcijā” (turpmāk – Noteikumi).

Veicot pasākumus korupcijas risku novēršanai, iepriekš spēkā esošā plāna darbības laikā, saskaņā ar iekšējiem un ārējiem normatīvajiem aktiem, Koncertzālē ir izstrādāta un ieviesta Koncertzāles iekšējās kontroles sistēma korupcijas un interešu konflikta risku novēršanai. Koncertzāle regulāri veic korupcijas un interešu konflikta risku identifikāciju, analīzi un novērtēšanu, katru gadu ir vērtēta Koncertzāles pretkorupcijas pasākumu plāna izpilde, riskam pakļauto amatu identificēšana, pasākumu noteikšana riska mazināšanai vai novēršanai, kā arī aktualizēts un apstiprināts SIA “Austrumlatvijas koncertzāle” sensitīvo amatu saraksts u.tml. darbības. Veidojot iekšējās kontroles sistēmu, nolūkā mazināt korupcijas riskus personālatlases un cilvēkresursu vadības jomā kā arī Koncertzālē kopumā, tās iepriekš spēkā esošā pretkorupcijas pasākumu plāna darbības laikā tika izstrādāti, aktualizēti, apstiprināti un praksē ieviesti vairāki iekšējie normatīvie akti, kas efektīvi palīdz regulēt Koncertzālē notiekošos procesus un īstenot pretkorupcijas pasākumu plānu. Amatpersonas regulāri tiek izglītotas par pretkorupcijas, interešu konflikta un valsts, amatpersonu profesionālās ētikas jautājumiem (apmeklējot seminārus, vebinārus, tiek abonēta profesionālā literatūra, valdes locekle organizē informatīvās sanāksmes aktualizējot konkrētos jautājumus), lai nodrošinātu esošo zināšanu atjaunošanu un sekotu normatīvā regulējuma aktualitātēm.

Izvērtējot 2015. – 2020. gada pretkorupcijas pasākumu plāna izpildi tika secināts, ka tā darbības laikā nav konstatēti pārkāpumi, sūdzības vai jebkāda veida problēmas, kas būtu rezultējušās korupcijas riskā vai tā paaugstināšanā. Pretkorupcijas pasākumu plāns reizi gadā ir pārskatīts, lai to aktualizētu un kontrolētu tā izpildi, konstatējot, ka sākotnēji izvirzītie riski un to mazināšanai/novēršanai iepļānotie pasākumi ir efektīvi, pilda savu funkciju un ir veiksmīgi izpildīti.

Valdes locekle

Diāna Zirniņa